Aceasta e a doua fetiţă a barone-
sei Seefried; cea dintftiu s’a năs-ut In Ianua
rie 1895, dar’ după două săptămâni a murit.

Ţarevna Alexandra Feodorovna, precum
se telegrafează din Petersburg, încă a născut
alaltăieri o fetiţă. Aceasta e a doua fetiţă

Nr. 120 Sibi iu, Duminecă, T R I B U N A 1/13 Iunie 1897 Pag. 479

a părechei imperiale ruseşti; cea dintâiu, ma
rea ducesă Olga, s’a născut în Noemvrie 1895.
Astfel nici la a doua naştere nu s’a lmpünit
speranţa, că Rusia va căpăta un moştenitor
de tron, îa locul marelui duce George Ale-
xandrovics, care suferind de oftică, petrece
necontenit In Italia-Sudică.

Biroul reuniunei femeilor române din
Sibiiu.

S ib i iu , în 10 Iunie 1897.
Maria Coama, Dr. N. Vecerdea,

preşedintă. secretar.

VIEAŢA SOCIALA.
Petrecere în Sfelişte.

.Reuniunea pompierilor voluntari* din
Sălişte Invită la petrecerea de vară ce o va
arangia Marţi, a treia zi de Rosalii, la 3/15
Iunie 1897 în locul „Mailat* eventual la cas
de timp nefavorabil în „Pavilonul de joc*.
Venitul curat este pentru fondul reuniunii.
Comitetul arangiator. începutul la 1 oră p.
m. NB. Oferte marinimoase se primesc cu
mulţumită şi se vor cuita pe cale publică.

Fosta redacţinnii.
„Din miseriile armatei noastre“.